[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Алтай
Каракольское
сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Караколдын
jурт jеезези
Депутаттардын jурт
Соведи

 ВТОРАЯ СЕССИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                                                                        ЧЕЧИМ
От  16.03.2013г.                                                                                                      №  2/3
с. Каракол

О  внесения изменений и   дополнений  в
Устав муниципального образования
Каракольское сельское поселение Онгудайского  района
Республики Алтай

Руководствуясь  ч.4 ст.44 Федерального  закона  № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и статьей 18 Устава муниципального образования Каракольское сельское поселение Онгудайского  района Республики Алтай сельский   Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Проект о   внесении изменений и  дополнений в Устав муниципального образования  Каракольское сельское поселение Онгудайского  района Республики Алтай   принять за основу и изложить его в следующей редакции:

1) В статье   6 часть 8 изложить в следующей редакции:
8.Днем голосования на выборах в  органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов.

2) В статье 7 в  части 3 исключить слова «депутатам  сельского Совета депутатов,».

3) Статье 8 часть 5 изложить в следующей редакции:
5. Голосование по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования считается состоявшимся, если в нем приняло участие более половины жителей муниципального образования, или части  муниципального образования, обладающих избирательным правом.
Согласие населения на изменение границ муниципального образования, преобразование муниципального образования считается полученным, если за указанные изменение, преобразование проголосовало более половины принявших участие в голосовании жителей муниципального образования, или части муниципального образования.

4)  Статью 18  дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
4.1.) согласование кандидатур  заместителя главы сельской  администрации, экономиста, бухгалтера, землеустроителя, руководителей  учреждений и организаций, подведомственных  поселению по представлению Главы поселения;

5) В статье  23 часть 7:
а)   дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
7.1.) представляет на согласование  сельского  Совета депутатов кандидатуры заместителя главы сельской  администрации, экономиста, бухгалтера, землеустроителя, руководителей  учреждений и организаций, подведомственных  поселению;
б)   дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:
11.1.)  применяет меры поощрения и дисциплинарной ответственности к должностным лицам местного самоуправления и работникам  сельской администрации;

6) В статье 23.1:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции:
9) возмещение один раз в год расходов на уплату ими страховой премии по договору добровольного личного страхования на случай причинения вреда их жизни или здоровью в период исполнения полномочий в размере и порядке, сельским Советом депутатов.
б) пункт 11 изложить в следующей редакции:
11) Сумма страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности, установленных указанным лицам в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", и ежемесячной доплаты к ней не может превышать при замещении выборной муниципальной должности от одного года до трех лет - 55 процентов, от трех до восьми лет - 75 процентов, от восьми до двенадцати лет - 85 процентов и свыше двенадцати лет - 95 процентов их месячного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента..
  в) пункт 14 признать утратившим  силу;

7) В статье  26 пункт  25 изложить в следующей редакции:
25.)  создание и финансирование в соответствии с действующим законодательством муниципальных предприятий и учреждений, определение целей, условий и порядка их деятельности,  установление тарифов на их услуги, если иное не предусмотрено федеральными законами

8)  Статью 34:
а) дополнить частью 2.1.  следующего содержания:
2.1.Избранный в правомочном составе Совет депутатов сельского поселения может быть распущен в случае, если соответствующим судом будет установлено, что  в течение трех месяцев подряд Совет депутатов нее проводил правомочного заседания. В этом случае полномочия Совета депутатов досрочно прекращаются со дня вступления в силу закона Республики Алтай о его роспуске.
б) дополнить частью 2.2.  следующего содержания:
2.2. Вновь избранный в правомочном составе Совет депутатов сельского поселения может быть распущен в случае, если соответствующим судом будет установлено, что в течение трех месяцев подряд указанный Совет депутатов не проводил правомочного заседания. В этом случае полномочия Совета депутатов досрочно прекращаются со дня  вступления в силу закона Республики Алтай о его роспуске.

II. Направить решение сельского Совета депутатов от  15.03.2013года №  2/3 «О  внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Каракольское сельское поселение Онгудайского района Республики Алтай»  на государственную регистрацию в Управление Минюста России по  Республике Алтай.
III. Зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Каракольское   сельское поселение Онгудайского района Республики Алтай обнародовать в соответствии с Положением «О порядке обнародования Устава и внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Каракольское      сельское поселение Онгудайского района Республики Алтай».

Глава Каракольского сельского поселения                                                           А.М.Якова